DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.529, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor Aldemir Cravo de
Oliveira.

Projeto de Decreto Legislativo nº 15/2026, do Edil Henri José Arida.

O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo

Senhor Aldemir Cravo de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Sorocaba.

Art. 2º As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo

correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Sorocaba, 27 de fevereiro de 2026.

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO

Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.

MARCELO DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário Legislativo

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003800320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003800320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100310032003800320034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marcelo de Almeida Junior em 27/02/2026 15:00

Checksum: 719A061CFEA205F31519383081FFDC48C7157493546A5652B27543E6159F7EBD

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 27/02/2026 15:00

Checksum: F02CC7C976642A945AF747CBB0DF543C618A46C34CAA81E7C0E5F70F573F1BC2